
PA 700 HN
Pressarmatur, AGN

Trotz sorgfältigster Prüfung können wir Fehler nicht ausschließen und übernehmen keine Gewähr für die enthaltenen Angaben.
19.10.2025 HANSA-FLEX AG www.hansa-flex.com 1

Eigenschaften
Einsatzbereich Pressarmatur für HD 700 Schläuche
Anschluss 1 NPT-Außengewinde
Dichtform 1 Gewindedichtend, zusätzlicher 60° Innenkonus.
Kürzel AGN
Einbindung mit Ausreißsicherung (Interlock)
Lieferumfang Pressnippel + Pressfassung
Werkstoff Stahl
Oberfläche galvanisch beschichtet

Artikel
Bezeichnung DN Size Zoll G1 L1 S1
 (mm)

PA 720 HN
PA 725 HN
PA 732 HN
PA 740 HN

19
25
31
38

12
16
20
24

3/4"
1"
1.1/4"
1.1/2"

3/4" -14 NPT
1" -11,5 NPT
1.1/4" -11,5 NPT
1.1/2" -11,5 NPT

98,0
116,0
124,5
139,5

27
36
46
50

Produktvarianten
PA 700 HN VA Pressarmatur, AGN, Edelstahl


