

PA 700 HN

Pressarmatur, AGN

HANSA FLEX

Eigenschaften

Einsatzbereich	Pressarmatur für HD 700 Schläuche
Anschluss 1	NPT-Außengewinde
Dichtform 1	Gewindedichtend, zusätzlicher 60° Innenkonus.
Kürzel	AGN
Einbindung	mit Ausreißsicherung (Interlock)
Lieferumfang	Pressnippel + Pressfassung
Werkstoff	Stahl
Oberfläche	galvanisch beschichtet



Artikel

Bezeichnung	DN	Size	Zoll	G1	L1 (mm)	S1
PA 720 HN	19	12	3/4"	3/4" -14 NPT	98,0	27
PA 725 HN	25	16	1"	1" -11,5 NPT	116,0	36
PA 732 HN	31	20	1.1/4"	1.1/4" -11,5 NPT	124,5	46
PA 740 HN	38	24	1.1/2"	1.1/2" -11,5 NPT	139,5	50

Produktvarianten

PA 700 HN VA Pressarmatur, AGN, Edelstahl